
Извештај за промените во капиталот и резервите 

Назив на друштво 01.01 - 31.12 2014

во МКД илјади

Запишан 

капитал

Премии од 

акции

(Сопствени 

акции)

Други 

сопственички 

инструменти

Ревалоризациска 

резерва за 

средства 

расположливи за 

продажба

Ревалоризациска 

резерва за 

средства за 

преземени за 

ненаплатени 

побарувања

Резерва за 

заштита од 

ризикот

Резерва од курсни 

разлики од 

вложување во 

странско работење

Останати 

ревалоризациски 

резерви

На 1 јануари 2013 (претходна година) 2,279,067 771,527 0 0 0 0 0 0 0

Корекции на почетната состојба 0 0 0 0 0 0 0 0 0

На 1 јануари 2013 (претходна година), коригирано 2,279,067 771,527 0 0 0 0 0 0 0

Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

Добивка/(загуба) за финансиската година 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на средствата 

расположливи за продажба 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на паричните текови 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на нето-вложување во странско 

работење 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Курсни разлики од вложување во странско работење 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Одложени даночни (средства)/обврски признаени во 

капиталот и резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во 

Билансот на успех (наведете детално) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во 

капиталот и резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската 

година 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трансакции со акционерите, признаени во 

капиталот и резервите
Издадени акции во текот на периодот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Издвојување за законска резерва 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Издвојување за останати резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дивиденди 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Откуп на сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Продадени сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Други промени во капиталот и резервите (наведете 

детално) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и 

резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Капитал Ревалоризациски резерви

Комерцијална банка АД Скопје Период на известување Година



Извештај за промените во капиталот и резервите 

Назив на друштво

во МКД илјади

На 1 јануари 2013 (претходна година) 

Корекции на почетната состојба

На 1 јануари 2013 (претходна година), коригирано

Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

Добивка/(загуба) за финансиската година

Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех
Промени во објективната вредност на средствата 

расположливи за продажба

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на паричните текови

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на нето-вложување во странско 

работење

Курсни разлики од вложување во странско работење

Одложени даночни (средства)/обврски признаени во 

капиталот и резервите

Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во 

Билансот на успех (наведете детално)

Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во 

капиталот и резервите
Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската 

година
Трансакции со акционерите, признаени во 

капиталот и резервите
Издадени акции во текот на периодот

Издвојување за законска резерва

Издвојување за останати резерви

Дивиденди

Откуп на сопствени акции

Продадени сопствени акции

Други промени во капиталот и резервите (наведете 

детално)

Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и 

резервите

Законска 

резерва

Капитална 

компонента на 

хибридни 

финансиски 

инструменти

Останати 

резерви

расположлива за 

распределба на 

акционерите

ограничена за 

распределба на 

акционерите

(Акумулирани 

загуби)

Вкупно капитал 

и резерви, кој 

припаѓа на 

акционерите на 

банката

Неконтролирано 

 учество

Вкупно капитал 

и резерви

455,813 0 5,523,965 562,091 0 0 9,592,463 0 9,592,463

0 0 0 0 0 0 0 0 0

455,813 0 5,523,965 562,091 0 0 9,592,463 0 9,592,463

0 0 0 78,863 0 0 78,863 0 78,863

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 78,863 0 0 78,863 0 78,863

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 314,303 -314,303 0 0 0 0 0

0 0 0 -227,906 0 0 -227,906 0 -227,906

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 -19,882 0 0 -19,882 0 -19,882

0 0 314,303 -562,091 0 0 -247,788 0 -247,788

Останати резерви Задржана добивка



во МКД илјади

Запишан 

капитал

Премии од 

акции

(Сопствени 

акции)

Други 

сопственички 

инструменти

Ревалоризациска 

резерва за 

средства 

расположливи за 

продажба

Ревалоризациска 

резерва за 

средства за 

преземени за 

ненаплатени 

побарувања

Резерва за 

заштита од 

ризикот

Резерва од курсни 

разлики од 

вложување во 

странско работење

Останати 

ревалоризациски 

резерви

Капитал Ревалоризациски резерви

На 31 декември 2013(претходна година) /На 1 јануари 

2014(тековна година) 2,279,067 771,527 0 0 0 0 0 0 0

Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

Добивка/(загуба) за финансиската година 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на средствата 

расположливи за продажба 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на паричните текови 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на нето-вложување во странско 

работење 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Курсни разлики од вложување во странско работење 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Одложени даночни (средства)/обврски признаени во 

капиталот и резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во 

Билансот на успех (наведете детално)
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во 

капиталот и резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската 

година 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трансакции со акционерите, признаени во 

капиталот и резервите
Издадени акции во текот на периодот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Издвојување за законска резерва 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Издвојување за останати резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дивиденди 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Откуп на сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Продадени сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Други промени во капиталот и резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и 

резервите 0 0 0 0 0 0 0 0 0

На 31 Декември 2014 (тековна година) 2,279,067 771,527 0 0 0 0 0 0 0



во МКД илјади

На 31 декември 2013(претходна година) /На 1 јануари 

2014(тековна година)
Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

Добивка/(загуба) за финансиската година

Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех
Промени во објективната вредност на средствата 

расположливи за продажба

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на паричните текови

Промени во објективната вредност на инструментите за 

заштита од ризикот на нето-вложување во странско 

работење

Курсни разлики од вложување во странско работење

Одложени даночни (средства)/обврски признаени во 

капиталот и резервите

Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во 

Билансот на успех (наведете детално)

Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во 

капиталот и резервите
Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската 

година
Трансакции со акционерите, признаени во 

капиталот и резервите
Издадени акции во текот на периодот

Издвојување за законска резерва

Издвојување за останати резерви

Дивиденди

Откуп на сопствени акции

Продадени сопствени акции

Други промени во капиталот и резервите

Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и 

резервите
На 31 Декември 2014 (тековна година)

Законска 

резерва

Капитална 

компонента на 

хибридни 

финансиски 

инструменти

Останати 

резерви

расположлива за 

распределба на 

акционерите

ограничена за 

распределба на 

акционерите

(Акумулирани 

загуби)

Вкупно капитал 

и резерви, кој 

припаѓа на 

акционерите на 

банката

Неконтролирано 

 учество

Вкупно капитал 

и резерви

Останати резерви Задржана добивка

455,813 0 5,838,268 78,863 0 0 9,423,538 0 9,423,538

0 0 0 95,604 0 0 95,604 0 95,604

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 95,604 0 95,604

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 78,863 -78,863 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 78,863 -78,863 0 0 0 0 0

455,813 0 5,917,131 95,604 0 0 9,519,142 0 9,519,142


